
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 117 / 23

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  PARA  CARDIOLOGIA  Y  EQUIPOS
DIGITALIZADORES  CON  DESTINO  DISTINTOS  EFECTORES  DE  SALUD  DE  LA  PROVINCIA
DEPENDIENTES  DEL  MINISTERIO  DE  SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 11 horas del día 04 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 04 de Septiembre de 2023 a las
12 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 78.305, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

1 Cardiodesfibrilador bifásico $ 19.200 -

2 Carro de paro $ 5.400 -

3 Equipo de electrocardiografía $ 2.185 -

4 Digitalizador de placas radiográficas $ 51.520 -

Valor total del pliego: $ 78.305 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40390 Ag. 18 Ag. 22



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 125 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE FOTOCOPIADO CON DESTINO A
DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 09 horas del día 04 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 04 de Septiembre de 2023 a las
10 horas en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Apertura, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 24.060, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglones N° 1 y 2 $ 3.790

Renglón N° 3 $ 2.575

Renglones N° 4 y 12 $ 1.545

Renglón N° 5 $ 1.545

Renglón N° 6 $ 515

Renglón N° 7 $ 1.545

Renglón N° 8 $ 2.315

Renglón N° 9 $ 515

Renglones N° 10 Y 11 $ 1.255

Renglón N° 13 $ 775

Renglones Nº 14 y 15 $ 6.395

Renglón N° 16 $ 1.290

Valor total del pliego: $ 24.060



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40388 Ag. 18 Ag. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 129/23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA SALA
DE CINE “EL CAIRO” EN LA CIUDAD DE ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CULTURA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 09 horas del día 06 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 06 de Septiembre de 2023 a las
10 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 2.015 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 130/23

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN  DE  UN  SERVICIO  DE  VIGILANCIA  CON  DESTINO  A
DEPENDENCIAS UBICADAS EN BOULEVARD GALVEZ 1563 (EX HOSPITAL DE NIÑOS) DE LA CIUDAD
DE SANTA FE, DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 11 horas del día 05 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Septiembre de 2023 a las
12 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 15.550 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40412 Ag.18 Ag. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 131 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO PARA
CHASIS  BLADE  DELL  Y  OTROS  COMPONENTES  ASOCIADOS,  CON  DESTINO  A  LA  DIRECCIÓN
PROVINCIAL  DE  INFRAESTRUCTURA  TECNOLÓGICA  DEPENDIENTE  DE  LA  SECRETARIA  DE
TECNOLOGIAS  PARA  LA  GESTION  DEL  MINISTERIO  DE  GESTIÓN  PÚBLICA”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 09 horas del día 05 de Septiembre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Septiembre de 2023 a las
10 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 20.740 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40399 Ag. 18 Ag. 22

__________________________________________



AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1227

Objeto: ADQUISICIÓN DE MOTORES TRIFÁSICOS PARA BOMBA DE POZO PROFUNDO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 24/08/23 – 10:00hs. en Salta 1471, Rosario.
La oferta deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones Públicas, y deberá ser presentada en un ÚNICO
SOBRE que llevará  como única  leyenda:  Licitación  Pública  N°  1227 “Adquisición  de  motores
trifásicos para bomba de pozo profundo”.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 24/08/2023-10:00hs, Sata 1471, Rosario.

Pliegos y consultas: Hasta el 24/08/23-10:00 horas en www.aguassantafesinas.com.ar

Presupuesto oficial: $ 10.965.000 + IVA Mes base: agosto 2023.

Garantía de Oferta: $ 135.000 (IVA INCLUIDO)

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1228

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO DEL EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA AGUAS
SANTAFESINAS S.A. ZONA NORTE

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 1/09/23 – 10:00hs. en Salta 1451, Rosario.
La oferta deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones Públicas, y deberá ser presentada en un ÚNICO
SOBRE que llevará  como única  leyenda:  Licitación Pública  N°1228 “Contratación del  Servicio
Técnico del Equipamiento Informático para Aguas Santafesinas S.A. Zona Norte”.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 1/09/2023-10:00hs, Sata 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: Hasta el 1/09/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Presupuesto oficial:$23.700.000,00 + IVA. Mes Base: Agosto 2023

Garantía de Oferta: $200.000,00

Reunión Informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

S/C 40400 Ag. 18 Ag. 22

__________________________________________



EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N.º 7060001756

OBJETO: EPE SOCIAL - NORMALIZACION DE SUMINISTRO ELECTRICO BARRIO EL CHURRASCO -
ROSARIO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 37.396.867,67 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 08/09/2023 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: jprodriguez@epe.santafe.gov.ar

LICITACION PUBLICA N.º 7060001757

OBJETO:  ADQUISICION  DE  SECCIONADORES  TRIPOLARES  BAJO  CARGA  13,2  KV  PARA  OBRA:
"CONSTRUCCION DE SETAS Y LAMT 13,2 KV EN ROSARIO Y ALREDEDORES"

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 28.637.715,78 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 07/09/2023 – HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 -1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: erucci@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 40389 Ag. 18 Ag. 23

__________________________________________

PRÓRROGA APERTURA

LICITACION PUBLICA N.º 7060001754

OBJETO: REPOTENCIACION LAT 132 KV ROE-PUN ENTRE PIQUETES 44 Y 49.



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 247.394.319,85 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 21/09/2023 - HORA: 10,00

LUGAR: OFICINA COMPRAS – Bv. Oroño 1260 – 1er Piso – (2000) ROSARIO

CONSULTAS: jprodriguez@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 40419 Ag. 23 Ag. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: Agosto de 2023

Repartición Solicitante: Secretaría de Control y Convivencia

Repartición Licitante: Dirección Administrativa y de Despacho

Tipo de contratación: Licitación Pública

N° Expediente: 21401-C-2023

Objeto: Contratación del servicio de limpieza para la Secretaría de Control y Convivencia.

Presupuesto Oficial: $ 8.692.000 (Pesos Ocho millones seiscientos noventa y dos mil.)

Lugar de consulta y Venta de Pliego: Secretaría de Control y Convivencia - Richieri 1545 1º piso.
Teléfono: 0341-155203617

Costo de Adquisición del Pliego: $ 23.468,40 (Pesos Veintitrés mil cuatrocientos sesenta y ocho
con 40/100)

Forma y Lugar de Pago del Sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de Oferta: Secretaría de Control y Convivencia. Plazo: hasta el día y a hora fijados para
la apertura de los sobres.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: 07 de Septiembre de 2023 a las 10.00 hs o el posterior hábil si
el indicado no lo fuere. Lugar: Secretaría de Control y Convivencia - Richieri 1545 1º piso.



Observaciones: Cumplimentar los trámites referentes a publicaciones según lo establecido en el
Art. 71 de la Ordenanza de Contabilidad (BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Santa Fe) y publicar
UN (1) día en un diario local de amplia difusión.

$ 500 504794 Ago. 18 Sep. 01

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 08/08/2023

Solicitado por: Secretaría de Obras Públicas

Repartición Licitante: Dirección General de Hidráulica

Tipo de Licitación: Pública

Licitación N°: -

Expediente Nº: 2673-0-2023

Objeto: Conducto Pluvial Calle Gutenberg

Presupuesto Oficial: Pesos ciento sesenta y un millones cuatrocientos treinta y ocho mil quinientos
veinticuatro con cuarenta y nueve centavos - $ 161.438.524,49

Consulta de pliegos: notificaciones_compras_sop@rosario.gov.ar

Valor del pliego: Sin costo

Sellado de presentación: Sin costo

Descarga de Pliego: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs del día 12/09/2023

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones. Urquiza 902 – 2º Piso -
Oficina 215 - Tel.: 480 2475

Lugar, de Apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas Edificio Aduana - Urquiza
902 – 2º Piso

Fecha y hora de apertura: 12/09/2023 - 9:00 hs.

$ 500 504795 Ago. 18 Sep. 01

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE SAN GENARO

LICITACION PÚBLICA N°: 02/2023

Objeto: Concesión de inmueble

Recepción de ofertas hasta: 11/09/2023 - Hasta las 10:00 hs.

Apertura de ofertas: 11/09/2023 - 10:30 hs.

$ 720 504799 Ago. 18 Sep. 11

__________________________________________


